
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 412 от 18.07.2023 

г. Оленегорск 
Об утверждении графика включения-отключения устройств наружного освещения  

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  
на 2023-2024 годы 

В соответствии с «ГОСТ Р 55706-2013 Национальный стандарт Российской Федерации. Освещение 
наружное утилитарное. Классификация и нормы», утвержденного и введенного в действие Приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 08.11.2013 № 1360-ст, решением 
Совета депутатов города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс «Об утверждении Правил благоустройства 
территории городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 
постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый График включения-отключения устройств наружного освещения муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области на 2023-2024 годы (далее – 
график включения-отключения устройств наружного освещения). 

2. Муниципальному унитарному предприятию «Городская управляющая компания» муниципального округа 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (Кожевников В.Ю.): 

2.1. Организовать включение-отключение устройств наружного освещения муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в темное время суток согласно 
прилагаемому графику включения-отключения устройств наружного освещения. 

2.2. В условиях недостаточной видимости по заявке Муниципального казенного учреждения «Управление 
городского хозяйства» муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области (Терешин Е.В.) обеспечить включение устройств наружного освещения в муниципальном округе город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области с отклонением до 30 минут от прилагаемого 
графика включения-отключения устройств наружного освещения. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 04.08.2022 № 840 «Об 
утверждении графика включения-отключения устройств наружного освещения муниципального образования 
город Оленегорск с подведомственной территорией на 2022-2023 годы». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Сотникова С.В. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


